
COMUNE DI SAN GIORGIO CANAVESE 
Provincia di Torino 

 

Tel. 0124-32.121 – Fax. 0124-32.51.06 – e-mail: sangiorgio@canavese.it 

N. 34/08 Reg. Ord. 

IL SINDACO 
Considerato  che in Via Iavelli nel tratto tra Via Giulio e Via Carlo Alberto sono stati effettuati i 
lavori di rifacimento marciapiede da un lato (numeri civici pari) con il contestale divieto di sosta 
permanente (ordinanza n. 102/06 del 02.12.2006); 
 
Vista la necessità di regolare la sosta negli stalli siti dal lato opposto (numeri civici dispari) con 
disco orario e con divieto di sosta agli autocarri con massa a pieno carico superiore a Kg. 2600, da 
dopo l’attraversamento pedonale (intersezione con Via Boggio) sino al numero civico 29 e quindi 
successivamente vietare la sosta sino all’intersezione con Via Umberto I; 
 
Preso anche atto che in Via Boggio, avendo provveduto alla realizzazione di un tratto di 
marciapiede dall’intersezione con Via Iavelli sino di fronte all’ingresso della locale Scuola Media, la 
carreggiata si presenta in misura più ridotta e quindi non è più possibile il passaggio di due veicoli 
provenienti da direzioni opposte; 
 
Vista inoltre la necessità di riservare, nel centro abitato, alcuni stalli alla sosta degli automezzi 
adibiti al servizio di persone con limitata o impedita capacità motoria muniti di apposito 
contrassegno; 
 
Visto l'art. 7 del vigente Codice della Strada e relativo Regolamento di Attuazione; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 

ORDINA 
 

1) IN VIA IAVELLI: 

oltre all’ordinanza n. 102/06 del 02.12.2006, 
- E’ ISTITUITA LA SOSTA, NEGLI APPOSITI SPAZI, REGOLAMENTATA DA DISCO ORARIO 1 ORA 
CON DIVIETO DI SOSTA AGLI AUTOCARRI CON MASSA A PIENO CARICO SUPERIORE A KG. 2600, 
DAL LATO DEI NUMERI CIVICI DISPARI ED ESATTAMENTE DA DOPO L’ATTRAVERSAMENTO 
PEDONALE RIALZATO(intersezione con Via Boggio) SINO AL NUMERO CIVICO 29; 
- E’ VIETATA LA SOSTA DAL N. CIVICO 29 SINO ALL’INTERSEZIONE CON VIA UMBERTO I. 
2) IN VIA P.BOGGIO: 

- E’ ISTITUITO IL SENSO UNICO DI MARCIA CON PERCORRENZA DA VIA IAVELLI/VIA GIULIO 
VERSO VIA SAN MARTINO/VIA PASCHETTO; 
- E’ ISTITUITA LA SOSTA, NEGLI APPOSITI SPAZI, CON DIVIETO DI SOSTA AGLI AUTOCARRI 
CON MASSA A PIENO CARICO SUPERIORE A Kg. 2600; 

- SONO ISTITUITI N. 2 STALLI RISERVATI ALLA SOSTA DEGLI AUTOMEZZI ADIBITI AL 
SERVIZIO DI PERSONE CON LIMITATA O IMPEDITA CAPACITA’ MOTORIA MUNITI DI 
APPOSITO CONTRASSEGNO (uno nella prima piazzuola dopo l’ingresso delle Scuole Medie 
ed uno vicino all’ingresso del Salone Falconieri, all’altezza del numero civico 4); 
3) IN VIA PER OZEGNA: 

- E’ ISTITUITA LA SOSTA NEGLI APPOSITI SPAZI nel Piazzale antistante il Campo Sportivo 
Comunale; 
- E’ ISTITUITO N. 1 STALLO RISERVATO ALLA SOSTA DEGLI AUTOMEZZI ADIBITI AL 
SERVIZIO DI PERSONE CON LIMITATA O IMPEDITA CAPACITA’ MOTORIA MUNITI DI 
APPOSITO CONTRASSEGNO accanto all’ingresso al Campo Sportivo Comunale. 
4) IN VIA C. VIGNA: 



COMUNE DI SAN GIORGIO CANAVESE 
Provincia di Torino 

 

Tel. 0124-32.121 – Fax. 0124-32.51.06 – e-mail: sangiorgio@canavese.it 

- E’ ISTITUITO N. 1 STALLO RISERVATO ALLA SOSTA DEGLI AUTOMEZZI ADIBITI AL 
SERVIZIO DI PERSONE CON LIMITATA O IMPEDITA CAPACITA’ MOTORIA MUNITI DI 
APPOSITO CONTRASSEGNO all’altezza del numero civico 48 (intersezione con Piazza 
Matteo Pescatore). 
5) IN FRAZIONE CORTEREGGIO – VIA LUSIGLIE’: 

- E’ ISTITUITO N. 1 STALLO RISERVATO ALLA SOSTA DEGLI AUTOMEZZI ADIBITI AL 
SERVIZIO DI PERSONE CON LIMITATA O IMPEDITA CAPACITA’ MOTORIA MUNITI DI 
APPOSITO CONTRASSEGNO all’altezza dello stabile comunale ex scuole elementari. 
 
Il personale dell’Ufficio Tecnico è incaricato dell’apposizione della relativa segnaletica verticale, 
nonché della relativa segnaletica orizzontale. 
Il Responsabile dell’Ufficio Vigilanza è incaricato di dare adeguata pubblicità al provvedimento 
mediante la sua pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune nonché nei consueti modi di diffusione. 
Il procedimento ha avuto inizio il 11.06.2008 e responsabile del Procedimento è l’Agente di Polizia 
Municipale FRANZINO Laura.  
Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso in via giurisdizionale al Tribunale Amministrativo 
Regionale per il Piemonte entro 60 (sessanta) giorni dalla data dell’ordinanza, o ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 (centoventi) giorni dalla data dell’ordinanza. 
Il personale dell’Ufficio Polizia Municipale, dell’Ufficio Tecnico e tutti gli Agenti della Forza Pubblica 
sono incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza della presente. 
 

San Giorgio Canavese  lì, 13.06.2008 
  IL  SINDACO 
  Guido Massimo Arri 


